

## **Mer helsepolitikk i Senterpartiet– opprettelse av helsepolitisk nettverk**

Undersøkelser viser at helsepolitikk er noe av det viktigste for velgerne og debatt om helse- og omsorgstjenester kan komme til å bli et av hovedtemaene i valgkampen i 2025. Lokalsykehusene og den desentraliserte sykehusstrukturen i hele landet er under kraftig press. Sykehus i hele Norge har store økonomiske utfordringer. Det skyldes blant annet langvarig underfinansieringen av oppgaveveksten i spesialisthelsetjenestene, en dysfunksjonell finansieringsmodell for nye sykehusbygg samtidig som svært kostbare utbyggingsprosjekter som planlegges, spesielt i Oslo.

Når helseforetakene sliter med å komme i økonomisk balanse fører dette til kutt og forslag om kutt spesielt i akuttberedskap og psykisk helsevern og rusbehandling. Våre gode offentlige helsetjenester kan ikke lenger tas som en selvfølge. Fremveksten av helprivate tilbud er ganske formidabel. Lavere kapasitet i sykehusene fører dessuten til store belastninger for alle landets kommuner i og med at stadig mer ansvar og flere krevende oppgaver bli overført til kommunene uten at nødvendig ressurser følger med. Utviklingen svekker kommunes mulighet også til å ivareta andre viktige, men ikke lovpålagte oppgaver.

Senterpartiet har hatt en tydelig stemme og posisjon i helsepolitikken og har hatt mange velgere blant helsepersonell på grunn av dette. Senterpartiet har vært en av de viktigste motstemmene mot dagens politikk med helseforetaksmodellen som fører til at sykehus drives som om de skulle være private aksjeselskaper og ikke minst sentraliseringen modellen fører til. Senterpartiet har hatt mange velgere blant helsepersonell i hele landet som ønsker en annen retning på helsepolitikken. Siden det er Arbeiderpartiet som nå har helse- og omsorgsministeren har Senterpartiets gode helsepolitikk kommet i skyggen. Det er uenighet om en rekke viktige prinsipper i helsepolitikken mellom Senterpartiet og Arbeiderpartiet. Det er derfor viktig at også Senterpartiets primære helsepolitikk blir løftet frem i debatten.

Frem mot valget i 2025 er det må Senterpartiet både utvikle og kommuniserer sin egen helsepolitikk. Andre partier har sett at helsepolitikk er et viktig felt og blant annet SV og Rødt har opprettet egne helsepolitiske nettverk som jobber kontinuerlig med helsepolitiske temaer, med utvikling av politikk og ikke minst kommunikasjon.

Oslo Senterparti vil:

- Gå inn for at Senterpartiet oppretter et nasjonalt helsepolitisk nettverk
- Levere et forslag til sentralstyret om opprettelsen av et slikt nettverk
- Gå inn for at Oslo får en sentral plass i et slikt nettverk. Oslo har som Norges største by spesielle utfordringer knyttet til store sosiale helseforskjeller og en stor andel av aleneboende innbyggere. Oslo kommune vil kunne komme til å møte spesielt store utfordringer med stor overføring av oppgaver fra sykehusene til kommunen på grunn av dette